2

	[image: ]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ
(РОСТЕХНАДЗОР)

ПРИКАЗ

	____________________

	№
	_________________

	Москва

О внесении изменений в Административный регламент Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению государственной услуги по ведению реестра деклараций промышленной безопасности

В соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 22, ст. 3169; № 35, ст. 5092; 2012, № 28, ст. 3908; № 36, ст. 4903; № 50, ст. 7070; № 52, ст. 7507; 2014, № 5, ст. 506; 2017, № 44, ст. 6523; 2018, № 6, ст. 880) приказываю:
Внести изменения в Административный регламент Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению государственной услуги по ведению реестра деклараций промышленной безопасности, утвержденного приказом Ростехнадзора от 23 июня 2014 г.                     № 257, (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации                          11 августа 2014 г., регистрационный № 33522), с изменениями, внесенными приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому                                    и атомному надзору от 30 июня 2017 г. № 238 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 июля 2017 г., регистрационный № 47580) согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель                                                                                           А.В. Алёшин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
Приказом Федеральной службы
по экологическому, технологическому
и атомному надзору
от _________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
 КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ                                                   ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕНННОЙ УСЛУГИ ПО ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА ДЕКЛАРАЦИЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. В пункте 4 пункта 19 исключить слова «, назначение опасных производственных объектов».
2. В подпункте 6 пункта 19 текст поле слов «дата регистрации»  дополнить словами «номер в реестре государственной экспертизы проектной документации, ФИО руководителя, утвердившего заключение».
3. Дополнить подпункт 3 пункта 28 после слов «заявлении» текстом следующего содержания «, отсутствие  заключения государственной экспертизы проектной документации выданной в установленном порядке для декларации промышленной безопасности в составе проектной документации                                                  на строительство, реконструкцию опасного производственного объекта».
4. Пункт 30 изложить в следующе редакции «Необходимой и обязательной услугой для предоставления государственной услуги является государственная экспертиза проектной документации только для декларации промышленной безопасности в составе проектной документации на строительство, реконструкцию опасного производственного объекта, предоставляемая подведомственным Министерству федеральным автономным учреждением «Главное управление государственной экспертизы».
5. Пункт 31 изложить в следующей редакции «Порядок, размер                                      и основания взимания платы за предоставление услуги по государственной экспертизе проектной документации  только для декларации промышленной безопасности в составе проектной документации на строительство, реконструкцию опасного производственного объекта установлены                                разделом VIII «Размер платы за проведение государственной экспертизы» Положения о порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2007 г.                     № 145 «О порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 11, ст. 1336; 2008, № 2, ст. 95; № 8, ст. 744; № 47, ст. 5481; 2011, № 40, ст. 5553; 2012, № 17, ст. 1958; 2013,                      № 19, ст. 2426; № 23, ст. 2927; № 39, ст. 4992; 2014, № 13, ст. 1479; № 40,                             ст. 5434; № 50, ст. 7125; 2015, № 31, ст. 4700; № 45, ст. 6245, № 50, ст. 7178, 7181; 2016, № 48, ст. 6766; 2017, № 19, ст. 284, № 21,  ст. 3015, № 26, ст. 3843,                                       № 32, ст. 5068, № 47, ст. 6996, № 48, ст. 7215, №  52, ст. 8138)».
6. В Приложении № 2 текст в форме заявления о внесении декларации промышленной безопасности в Реестр деклараций промышленной безопасности после слов «дата регистрации» дополнить словами «номер в реестре государственной экспертизы проектной документации, ФИО руководителя, утвердившего заключение».
7. В Приложении № 5 в рекомендуемом образце сведений из реестра деклараций промышленной безопасности, подлежащих размещению                                     на официальном сайте Ростехнадзора внести следующие изменения:
Столбец «Наименование и адрес заявителя, ФИО руководителя, телефон, факс, e-mail» изложить в следующей редакции «Наименование организации заявителя, ИНН»;
Столбец «Наименование и адрес организации - разработчика декларации, ФИО руководителя, телефон, факс, e-mail» изложить в следующей редакции «Наименование организации - разработчика декларации, ИНН»;
[bookmark: _GoBack]Столбец «Краткая характеристика декларируемого объекта» исключить.

____________
image1.png